Управление муниципальными учреждениями Администрации
Куединского муниципального округа Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
заседания окружного экспертно-методического совета

от 23.04.2024
Присутствовали:
1. Смирнягина Л.Д., заместитель начальника управления муниципальными

учреждениями Администрации Куединского муниципального округа,
председатель;

2. Жуйкова Л.П., директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель
председателя;

3. Чечихина С.С., заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»,
секретарь;

4. Вершинин С.В., методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»;
5. Гильманова Л.Г., заместитель директора МБУДО «Дом детского

творчества»;
6. Зарубина Е.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №1

имени П.П. Балахнина»;
7. Казанцев С.В., заместитель директора МБОУ «Болыпеусинская СОШ»;
8. Мизева Л.А., заместитель директора МБОУ «Большекустовская СОШ»;
9. Нуртдинова И.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №2-

БШ»;
10. Полякова О.Н., заместитель директора МБОУ «Большегондырская

СОШ».
Отсутствовала:
1. Бубнова С.П., главный специалист отдела общего образования

управления муниципальными учреждениями.

Повестка
1. Рассмотрение промежуточных результатов деятельности

муниципальных опытных педагогических площадок МБОУ «Старо-
Шагиртская ООШ», МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ», МБОУ
«Большекустовская СОШ».

2. Рассмотрение промежуточных результатов реализации программ
развития МБОУ «Болыпеусинская СОШ», МБОУ «Куединская СОШ №1
имени П.П. Балахнина».

3. О реализации профориентационного минимума на основном уровне
(средние школы).

4. Рассмотрение программы развития МБУ ДПО «Куединский РМЦ».

Решение
1. Промежуточные результаты деятельности муниципальной опытной

педагогической площадки МБОУ «Старо-Шагиртская ООШ» признать
удовлетворительными. Оформить методический продукт, включив все

наработанные материалы. Представить опыт на муниципальном уровне в
рамках августовских мероприятий.

2. Промежуточные результаты деятельности муниципальной опытной
педагогической площадки МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» признать
удовлетворительными. Продолжить работу по реализации модели поточно
групповой формы обучения.

3. Промежуточные результаты деятельности муниципальной опытной
педагогической площадки МБОУ «Болыпекустовская СОШ» признать
удовлетворительными. Представить опыт на муниципальном уровне в 1
полугодии 2024-2025 учебного года.

4. Принять к сведению информацию о промежуточных результатах
реализации программы развития МБОУ «Большеусинская СОШ».
Деятельность педагогического коллектива МБОУ «Большеусинская СОШ» по
реализации программы развития считать удовлетворительной. Обратить
внимание на формирование функциональной грамотности учащихся на уроках.

5. Принять к сведению информацию о промежуточных результатах
реализации программы развития МБОУ «Куединская СОШ №1 имени П.П.
Балахнина». Деятельность педагогического коллектива МБОУ «Куединская
СОШ №1 имени П.П. Балахнина» по реализации программы развития считать
удовлетворительной.

6. Принять к сведению информацию о реализации средними
образовательными организациями профориентационного минимума на
основном уровне. Проинформировать образовательные организации о ходе
реализации профориентационного минимума.

7. Рекомендовать программу развития МБУ ДПО «Куединский РМЦ» к
реализации.

Председатель:
Секретарь:

Л.Д. Смирнягина
С.С. Чечихина